Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 01/09/2025 - 09:53 11458/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1083/2025

São Roque, 1 de setembro de 2025.

Prezado Senhor,

Moradores do Bairro do Caetê e do Recanto do
Sabiá têm relatado episódios de furtos, movimentação suspeita e situações
que vêm aumentando a sensação de insegurança local. Além disso, tratam-se
de bairros com grande número de famílias, crianças e idosos, que necessitam
de maior atenção no que se refere à proteção e tranquilidade.

Diante desse cenário, venho respeitosamente
solicitar que seja reforçada a presença da Guarda Civil Municipal nessas
localidades, por meio de rondas mais frequentes, como medida preventiva e de
apoio à população.

A ampliação das rondas certamente contribuirá para
coibir práticas ilícitas, inibir ações criminosas e reforçar a confiança dos
moradores na atuação da GCM.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
(DANI CASTRO)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
DIEGO ROQUE JESUS DIAS PINTO
Inspetor Chefe Comandante Da Guarda Civil Municipal Da Estância Turística
De São Roque – Sp

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C8FD01J70K4YA68E
		2025-09-01T10:03:58-0300